A execução de serviços para complementação e conclusão dos sistemas de abastecimento de água em 

comunidades rurais difusas, localizadas nos municípios de Jatobá e Tacaratu, no estado de Pernambuco, 

visando ao fornecimento de água tratada para uma população estimada de 3.083 (três mil e oitenta e três) 

habitantes. Segue a relação das comunidades a serem atendidas pelos sistemas de abastecimento de água: 

Umburanas, Santa Rita, Cacheado, Caldeirão, Camaratu, Bem Querer e Bananeiras (Jatobá) e Pankararu, 

Brejo dos Padres e Olho D'Água do Julião (Tacaratu).

[...]

Estima-se para execução e finalização da obra um tempo médio de 18 (dezoito) meses. 

8. ESTIMATIVA DE CUSTOS 

A estimativa de custos para a ação de implementação dos sistemas de abastecimento de água em 

comunidades rurais difusas nos municípios de Jatobá e Tacaratu é de R$ 7.311.780,00 (sete milhões, 

trezentos e onze mil, setecentos e oitenta reais), conforme apresentado a seguir: 

ETAPA Valor (R$) 

Implementação de obra R$ 7.311.780,00 

TOTAL R$ 7.311.780,00